CRA / CE
Conselho Regional de Administração do
Ceará
Balancete
Maio de 2020
Fortaleza - Ce
Balancete 05/2020 (0536812)         SEI 476911.000310/2020-53 / pg. 1
----------------------------------------------

TOTAL 0,00 0,00 161.587,30 0,00 0,00 -161.587,30
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO, FORTALEZA, 31 de Maio de 2020
Gestor : LEONARDO JOSE MACEDO Contador : SERGIO MARIA NOBRE OTHON SIDOU
Balancete 05/2020 (0536812)         SEI 476911.000310/2020-53 / pg. 7
Extrato do Movimento Bancario
CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO
Movimentos entre 01/05/2020 e 31/05/2020 Página: 001
---------------------------------------------------------------------------------------------
 Dia/Mês Credor                        Proc/Talão    Cheque          Débito          Crédito            Saldo
---------------------------------------------------------------------------------------------
27.137-3 (01010) - CRA BANCO DO BRASIL  EMOLUMENTOS   610.444,70
---------------------------------------------------------------------------------------------
04/05 TELEFONICA BRASIL S/A           P0504002  O  050.402            0,00           205,48       610.239,22
04/05 TICKET SOLUCOES HDFGT SA        P0504001  O  050.401            0,00         1.139,64       609.099,58
05/05 CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME  P0505002  O  050.502            0,00         2.239,20       606.860,38
05/05 B. L. B. SERVIÇOS DE SEGURANÇA  P0505003  O  050.503            0,00         3.766,98       603.093,40
05/05 TELEMAR NORTE LESTE S/A         P0505001  O  050.501            0,00           248,58       602.844,82
05/05 SINDSCOCE - SIND. SERV. CONS.   P0505006  E  050.506            0,00           160,34       602.684,48
05/05 DIOCLECIA MAXIMO DE LIMA        P0505004  O  050.504            0,00           522,00       602.162,48
05/05 RAYLSSON SANTOS ALMEIDA 042486  P0505005  O  050.505            0,00         1.728,00       600.434,48
06/05 EMBRATEL                        P0506001  O  050.601            0,00           912,07       599.522,41
08/05 NIC.BR                          P0508003  O  050.803            0,00            76,00       599.446,41
08/05 SERGIO MARIA  NOBRE  OTHON SID  P0508002  O  050.802            0,00         3.788,23       595.658,18
08/05 CENTRO DE CAPACITACAO E ESTAGI  P0508001  O  050.801            0,00           148,20       595.509,98
11/05 ENEL - COMPANHIA ENERGÉTICA DO  P0511005  O  051.105            0,00            51,63       595.458,35
11/05 PAULO DAVID FEITOSA SARAIVA -   P0511002  O  051.102            0,00         1.000,00       594.458,35
11/05 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTAL  P0511006  E  051.106            0,00           266,00       594.192,35
11/05 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTAL  P0511006  E  051.106            0,00           123,95       594.068,40
    Total cheque (051.106)->      389,95
11/05 CONDOMINIO CENTRAL PARK COMERC  P0511001  O  051.101            0,00           310,00       593.758,40
11/05 ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE TAUA    P0511004  O  051.104            0,00           600,00       593.158,40
11/05 ANA REGIA SALES OLIVEIRA MARQU  P0511003  O  051.103            0,00           320,00       592.838,40
12/05 TRIBOS PUBLICIDADE E TURISMO L  P0512001  O  051.201            0,00         5.500,00       587.338,40
12/05 TELEMAR NORTE LESTE S/A         P0512002  O  051.202            0,00            77,81       587.260,59
15/05 CAGECE - COMPANHIA DE AGUA E E  P0515001  O  051.501            0,00           101,00       587.159,59
15/05 CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRA  P0515006  O  051.506            0,00        47.337,14       539.822,45
15/05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  P0515003  O  051.503            0,00            73,17       539.749,28
15/05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  P0515004  O  051.504            0,00            68,98       539.680,30
15/05 DUOSOFTWARE TREINAMENTOS E INF  P0515005  O  051.505            0,00         1.100,00       538.580,30
15/05 TGC ENGENHARIA & EMPREENDIMENT  P0515002  O  051.502            0,00         1.646,74       536.933,56
18/05 INFOTECHNET INF. E ASSIST. TÉC  P0518001  O  051.801            0,00            84,90       536.848,66
19/05 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS  P0519002  O  051.902            0,00             0,28       536.848,38
19/05 LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S  P0519001  O  051.901            0,00           306,20       536.542,18
19/05 R D DAVID - PRODUTOS PROMOCION  P0519003  O  051.903            0,00         1.950,00       534.592,18
20/05 ENEL - COMPANHIA ENERGÉTICA DO  P0520002  O  052.002            0,00         1.025,75       533.566,43
20/05 ENEL - COMPANHIA ENERGÉTICA DO  P0520003  O  052.003            0,00            46,95       533.519,48
20/05 CORPVS SEGURANÇA ELETRONICA LT  P0520001  O  052.001            0,00           455,00       533.064,48
20/05 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL   P0520004  E  052.004            0,00            97,96       532.966,52
20/05 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL   P0520004  E  052.004            0,00           810,27       532.156,25
    Total cheque (052.004)->      908,23
20/05 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL   P0520005  E  052.005            0,00         1.227,72       530.928,53
20/05 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL   P0520005  E  052.005            0,00           341,69       530.586,84
    Total cheque (052.005)->    1.569,41
20/05 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO S  P0520006  E  052.006            0,00         5.111,93       525.474,91
21/05 TELEFONICA BRASIL S/A           P0521002  O  052.102            0,00           192,32       525.282,59
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521004  O  052.104            0,00           593,13       524.689,46
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521004  O  052.104            0,00           788,82       523.900,64
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521004  O  052.104            0,00         1.049,13       522.851,51
    Total cheque (052.104)->    2.431,08
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521005  O  052.105            0,00         1.452,41       521.399,10
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521005  O  052.105            0,00           465,79       520.933,31
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521005  O  052.105            0,00         1.452,41       519.480,90
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521005  O  052.105            0,00           368,22       519.112,68
21/05 UNIMED DO CEARA                 P0521005  O  052.105            0,00         1.049,12       518.063,56
    Total cheque (052.105)->    4.787,95
21/05 IMPRENSA NACIONAL               P0521003  O  052.103            0,00           500,00       517.563,56
Balancete 05/2020 (0536812)         SEI 476911.000310/2020-53 / pg. 8
Extrato do Movimento Bancario
CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO
Movimentos entre 01/05/2020 e 31/05/2020 Página: 002
---------------------------------------------------------------------------------------------
 Dia/Mês Credor                        Proc/Talão    Cheque          Débito          Crédito            Saldo
---------------------------------------------------------------------------------------------
27.137-3 (01010) - CRA BANCO DO BRASIL  EMOLUMENTOS   517.563,56
---------------------------------------------------------------------------------------------
21/05 FORTALEZA REGISTRO DE IMOVEIS   P0521001  O  052.101            0,00           412,71       517.150,85
22/05 JBS SISTEMAS, TREINAMENTOS ESE  P0522001  O  052.201            0,00         1.800,00       515.350,85
25/05 CARTORIO DO 1º OFICIO DE NOTAS  P0525003  O  052.503            0,00            38,86       515.311,99
25/05 LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S  P0525001  O  052.501            0,00           309,40       515.002,59
25/05 BOLSAS ESTAGIÁRIOS CRA-CE       P0525002  O  052.502            0,00         7.110,00       507.892,59
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSION  P0525006  O  052.506            0,00         3.964,03       503.928,56
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSION  P0525006  O  052.506            0,00         5.818,14       498.110,42
    Total cheque (052.506)->    9.782,17
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSION  P0525007  O  052.507            0,00         3.878,71       494.231,71
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSION  P0525007  O  052.507            0,00         2.128,62       492.103,09
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSION  P0525007  O  052.507            0,00         2.128,62       489.974,47
    Total cheque (052.507)->    8.135,95
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525004  O  052.504            0,00         5.941,82       484.032,65
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525004  O  052.504            0,00         4.303,39       479.729,26
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525004  O  052.504            0,00         4.717,06       475.012,20
    Total cheque (052.504)->   14.962,27
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525005  O  052.505            0,00         2.948,09       472.064,11
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525005  O  052.505            0,00         2.900,53       469.163,58
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525005  O  052.505            0,00         3.519,27       465.644,31
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525005  O  052.505            0,00         3.348,57       462.295,74
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525005  O  052.505            0,00         3.184,56       459.111,18
25/05 FOLHA DE PAGAMENTO - SERVIDORE  P0525005  O  052.505            0,00         3.718,28       455.392,90
    Total cheque (052.505)->   19.619,30
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529007  O  000.001       19.636,47             0,00       475.029,37
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529008  O  000.001       16.714,32             0,00       491.743,69
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529009  O  000.001       14.512,31             0,00       506.256,00
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529010  O  000.001       13.677,84             0,00       519.933,84
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529011  O  000.001       13.335,95             0,00       533.269,79
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529012  O  000.001       12.639,71             0,00       545.909,50
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529013  O  000.001        1.189,24             0,00       547.098,74
29/05 ADMINISTRADORES DIVERSOS        R0529014  O  000.001       20.000,00             0,00       567.098,74
29/05 TRIBOS PUBLICIDADE E TURISMO L  P0529008  O  052.908            0,00         6.500,00       560.598,74
29/05 UNIMED DO CEARA                 P0529009  O  052.909            0,00         2.431,08       558.167,66
29/05 UNIMED DO CEARA                 P0529010  O  052.910            0,00         4.787,95       553.379,71
29/05 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL   P0529005  O  052.905            0,00           202,15       553.177,56
29/05 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPRE  P0529007  O  052.907            0,00           267,49       552.910,07
29/05 DANIEL DE QUEIROZ MOREIRA PENA  P0529004  O  052.904            0,00           109,20       552.800,87
29/05 SINDSCOCE - SIND. SERV. CONS.   P0529001  E  052.901            0,00           197,42       552.603,45
29/05 BANCO DO BRASIL S/A             P0529011  O  052.911            0,00         2.540,74       550.062,71
29/05 GUSTAVO EUGENIO CAVALCANTE MEN  P0529006  O  052.906            0,00           100,00       549.962,71
29/05 UPLEXIS TECNOLOGIA LTDA         P0529002  O  052.902            0,00           938,50       549.024,21
29/05 LUIZ EDUARDO GOMES DE CARVALHO  P0529003  O  052.903            0,00           151,20       548.873,01
---------------------------------------------------------------------------------------------
Total           - >   111.705,84       173.277,53       548.873,01
---------------------------------------------------------------------------------------------
Balancete 05/2020 (0536812)         SEI 476911.000310/2020-53 / pg. 9